
Conservas Juan José Jiménez SL · Polígono Industrial Martín Grande s/n · 26550 Rincón  de Soto · La Rioja · Tel. 941 14 19 99 

FICHA TÉCNICA
Piquillo 18/24 1/2 kg nacional

Código: 3109
Código EAN: 8427754031098

1. DATOS DE PRODUCTO:

INGREDIENTES Pimientos, sal y ácido cítrico
CADUCIDAD Consumir preferentemente antes de 5 años desde fecha de elaboración
CONSERVACIÓN A temperatura ambiente en su recipiente en lugar seco, fresco (menos de 30ºC)
CONSUMO Una vez abierto consumir o conservar en frigorífico máximo ocho días
CONSUMIDORES Apto para el grupo general de población
CLASIF. OGM No contiene ni está compuesto por OGM
ALÉRGENOS No contiene alérgenos
ORIGEN PRODUCTO Producto originario de España
USO PREVISTO Cocinado o directamente como acompañamiento o como parte de un plato

2. FORMATO: 

DESCRIPCIÓN TIPO CAPACIDAD(ml) PESO NETO (g) PESO ESCURRIDO (g) TRATEMIENTO
Lata RO-425 425 390 300 Pasteurizado

3. PARÁMETROS DE CALIDAD:

DETERMINACIONES TOLERANCIA
Espacio de cabeza <10%
Color Típico
Olor Típico
Sabor Típico
Textura Típico
Uniformidad, longitud <1.5
Presencia de piel quemada <= 1 cm2 / pieza o 

100g PE

4. CARACTERÍSTICAS FISICOQUÍMICAS:

DETERMINACIONES TOLERANCIA
pH <4.6
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5. CARACTERÍSTICAS MICROBIOLÓGICAS:

DETERMINACIONES TOLERANCIA
Estabilidad a 37ºC
Mesófilos aerobios Ausencia
Mesófilos anaerobios Ausencia
Lactobacilos Ausencia
Mohos y levaduras Ausencia

6. INFORMACIÓN NUTRICIONAL:

Valores medios por 100 g. de producto
Valor energético 45.5Kcal

192kJ
Proteínas 0.9g
Hidratos de Carbono
de los cuales azúcares

8.5g
7.5g

Grasas
de las cuales saturadas

0.3g
0g

Sal 1.2g
Fibra alimentaria 2g

7. INFORMACIÓN SOBRE ALÉRGENOS:

ALÉRGENO:
Materia de base o sus derivados* SI NO

CEREALES QUE CONTENGAN GLUTEN (trigo, centeno, cebada, avena, espelta, kamut o sus varieda-
des híbridas) y productos derivados. * x

CRUSTÁCEOS y productos a base de crustáceos x
HUEVOS y productos a base de huevo x
PESCADO y productos a base de pescado. * x
CACAHUETES y productos a base de cacahuetes x
SOJA y productos a base de soja (excepto aceite refinado).* x
LECHE y sus derivados (incluida la lactosa). * x
Frutos de cáscara, es decir, almendras (Amygdalus communis L.), avellanas (Corylus avellana), 
nueces (Juglans refia), anacardos (Anacardium occidentale), pacanas (Carya illinoiesis (Wangenh) 
K. Koch), nueces de Brasil (Bertholletia excelsa), alfóncigos (Pistacia vera), nueces de macadamia y 
nueces de Australia (Macadamia ternifolia), y productos derivados

x

APIO y productos derivados x
MOSTAZA y productos derivados x
GRANOS DE SÉSAMO y productos a base de granos de sésamo x
Dióxido de azufre y sulfitos en concentraciones superiores a 10mg/Kg o 10mg/L en términos de 
SO2 x

ALTRAMUCES y productos a base de altramuces x


